
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 472,000 434,000 38,000

正会員受取会費 150,000 135,000 15,000
学生会員受取会費 10,000 8,000 2,000
賛助会員（個人）受取会費 132,000 111,000 21,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 180,000 0

　　事業収益 30,544,801 26,113,348 4,431,453
負担金収益 25,400,000 21,144,890 4,255,110
参加料収益 2,956,000 2,420,000 536,000
出版等収益 99,301 75,958 23,343
実験キット頒布収益 201,500 203,000 △ 1,500
テキスト頒布収益 1,025,000 1,130,500 △ 105,500
広告協賛収益 863,000 1,139,000 △ 276,000

　　受取補助金等 478,900 0 478,900
受取民間補助金 478,900 0 478,900

　　受取寄付金 8,908,003 5,351,715 3,556,288
受取寄付金 120,000 573,888 △ 453,888
受取寄付金振替額 8,788,003 4,777,827 4,010,176

　　雑収益 748 129,250 △ 128,502
受取利息 324 335 △ 11
雑収益 424 128,915 △ 128,491

経常収益計 40,404,452 32,028,313 8,376,139
　（２）経常費用
　　事業費 38,484,105 30,254,995 8,229,110

給料手当 5,653,305 5,245,677 407,628
臨時雇賃金 598,400 137,200 461,200
退職給付費用 808,977 160,533 648,444
福利厚生費 891,059 817,795 73,264
委託費 5,044,110 6,146,133 △ 1,102,023
諸謝金 4,378,314 4,384,107 △ 5,793
旅費交通費 9,035,647 2,625,290 6,410,357
通信運搬費 1,141,163 1,007,723 133,440
消耗品費 2,931,506 4,752,059 △ 1,820,553
印刷製本費 1,984,305 1,926,395 57,910
賃借料 1,244,238 931,807 312,431
会議費 67,592 66,938 654
会場費 3,226,920 1,344,507 1,882,413
保険料 239,716 71,163 168,553
参加登録料 504,600 446,594 58,006
支払手数料 142,729 141,820 909
租税公課 591,524 48,027 543,497
雑費 0 1,227 △ 1,227

　　管理費 1,920,347 1,773,318 147,029
給料手当 628,145 582,853 45,292
退職給付費用 89,886 17,837 72,049
福利厚生費 99,006 90,866 8,140
諸謝金 858,000 803,000 55,000
旅費交通費 14,771 13,928 843
通信運搬費 30,794 64,181 △ 33,387
消耗品費 91,296 83,181 8,115
賃借料 69,662 77,451 △ 7,789
支払手数料 15,487 15,521 △ 34
租税公課 1,300 2,500 △ 1,200
雑費 22,000 22,000 0

経常費用計 40,404,452 32,028,313 8,376,139
当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 18,252,201 18,252,201 0
一般正味財産期末残高 18,252,201 18,252,201 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 5,700,000 5,700,000 0
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 8,788,003 △ 4,777,827 △ 4,010,176
当期指定正味財産増減額 △ 3,088,003 922,173 △ 4,010,176

指定正味財産期首残高 4,092,076 3,169,903 922,173
指定正味財産期末残高 1,004,073 4,092,076 △ 3,088,003

Ⅲ　正味財産期末残高 19,256,274 22,344,277 △ 3,088,003

令和４年度 正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目 前年度 増減当年度



(単位：円）

公益目的
事業会計

公1
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　受取会費 397,000 75,000 472,000

正会員受取会費 75,000 75,000 150,000
学生会員受取会費 10,000 0 10,000
賛助会員（個人）受取会費 132,000 0 132,000
賛助会員（団体）受取会費 180,000 0 180,000

　　事業収益 28,700,002 1,844,799 30,544,801
負担金収益 25,400,000 25,400,000
参加料収益 1,111,201 1,844,799 2,956,000
出版等収益 99,301 99,301
実験キット頒布収益 201,500 201,500
テキスト頒布収益 1,025,000 1,025,000
広告協賛収益 863,000 863,000

　　受取補助金等 478,900 0 478,900
受取民間補助金 478,900 478,900

　　受取寄付金 8,908,003 0 8,908,003
受取寄付金 120,000 0 120,000
受取寄付金振替額 8,788,003 0 8,788,003

　　雑収益 200 548 748
受取利息 200 124 324
雑収益 0 424 424

経常収益計 38,484,105 1,920,347 40,404,452
　（２）経常費用
　　事業費 38,484,105 38,484,105

給料手当 5,653,305 5,653,305
臨時雇賃金 598,400 598,400
退職給付費用 808,977 808,977
福利厚生費 891,059 891,059
委託費 5,044,110 5,044,110
諸謝金 4,378,314 4,378,314
旅費交通費 9,035,647 9,035,647
通信運搬費 1,141,163 1,141,163
消耗品費 2,931,506 2,931,506
印刷製本費 1,984,305 1,984,305
賃借料 1,244,238 1,244,238
会議費 67,592 67,592
会場費 3,226,920 3,226,920
保険料 239,716 239,716
参加登録料 504,600 504,600
支払手数料 142,729 142,729
租税公課 591,524 591,524

　　管理費 1,920,347 1,920,347
給料手当 628,145 628,145
退職給付費用 89,886 89,886
福利厚生費 99,006 99,006
諸謝金 858,000 858,000
旅費交通費 14,771 14,771
通信運搬費 30,794 30,794
消耗品費 91,296 91,296
賃借料 69,662 69,662
支払手数料 15,487 15,487
租税公課 1,300 1,300
雑費 22,000 22,000

経常費用計 38,484,105 1,920,347 40,404,452
当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 18,252,201
一般正味財産期末残高 18,252,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金

受取寄付金 5,700,000 0 5,700,000
　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 8,788,003 0 △ 8,788,003
当期指定正味財産増減額 △ 3,088,003 0 △ 3,088,003

指定正味財産期首残高 4,092,076
指定正味財産期末残高 1,004,073

Ⅲ　正味財産期末残高 19,256,274

令和４年度 正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目 法人会計 合計




